РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

Ц Е Н Т Р А Л Ь НЫЙ   К ОМИ Т Е Т

П Р Е З И Д И У М

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2021г. № 2–3

О мероприятиях по реализации предложений и
критических замечаний, высказанных
делегатами VIII Съезда Профсоюза

На состоявшемся 06 апреля 2021 года VIII Съезде Профрадиоэлектрона

делегатами были высказаны критические замечания в адрес ЦК Профсоюза в
период его деятельности с 2016 по 2021 годы и предложения, направленные на
повышение эффективности деятельности в предстоящем пятилетнем периоде.

Во исполнение п. 1.2 Постановления ЦК Профсоюза от 06.04.2021 № 1–3,
рассмотрев и обобщив критические замечания и предложения, высказанные
делегатами VIII Съезда Профсоюза,

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. План мероприятий по реализации предложений и критических замечаний,
высказанных делегатами VIII Съезда Профсоюза, (Приложение на 4-х листах)
утвердить.

2. Президиуму ЦК Профсоюза, членам ЦК Профсоюза, комитетам, советам
территориальных организаций Профсоюза, профкомам первичных
профсоюзных организаций принять данный План к исполнению.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Президиум
ЦК Профсоюза.

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин

1

Приложение
к Постановлению
Президиума ЦК Профсоюза
от 16.06.2021 №2–3

ПЛАН
мероприятий по реализации предложений и критических замечаний,

высказанных делегатами VIII Съезда Профсоюза

№№
п/п

ФИО Делегата,
должность

Замечания и
предложения

Мероприятия по реализации
замечаний и предложений

Исполнитель Срок

1 2 3 4 5 6
1. Е.И. Заверина –

делегат от
Калужской
областной
организации
Профсоюза
(председатель
Калужской
областной
организации
Профсоюза)

1.1. Уделять большее
внимание обмену
опытом работы по
созданию безопасных
условий труда между
предприятиями
отрасли

1.1.1. Провести Круглый стол
на тему «Практика
создания безопасных
условий труда в
организациях отрасли» в
рамках мероприятий
заседания ЦК
Профсоюза

Президиум ЦК
Профсоюза

ноябрь 2021 года

1.2. Доводить до членов
Профсоюза
информацию по
вопросам охраны
труда, о работе
Уполномоченных лиц
через профсоюзные
газеты,
информационные
системы

1.2.2. Направлять
информационные
материалы по вопросам
охраны труда в
территориальные и
первичные профсоюзные
организации

Отдел защиты
экономических и
правовых
интересов
трудящихся
аппарата ЦК
Профсоюза

регулярно в
2021 – 2026 годах

2

1 2 3 4 5 6
   1.2.1. Обеспечивать

размещение информации
по вопросам охраны
труда, о работе
Уполномоченных лиц по
охране труда на стендах
и в информационных
системах предприятий

Председатели
первичных
профсоюзных
организаций

регулярно в
2021 – 2026 годах

2. Т.И. Киселева –
делегат от
Марийской
республиканской
организации
Профсоюза
(председатель
Марийской
республиканской
организации
Профсоюза)

2.1. Провести ревизию
нормативно-правовых
актов Профсоюза

2.1.1. Подготовить перечень
нормативно-правовых
актов Профсоюза

Подразделения
аппарата ЦК

до 01 августа
2021 года

2.1.2. Рассмотреть перечень
нормативно-правовых
актов Профсоюза на
своем заседании и
принять
соответствующие
решения

Президиум ЦК
Профсоюза

август 2021 года

2.2. Разместить на сайте
Профсоюза реестр
действующих
Положений и
Инструкций

2.2.1. Сформировать реестры
действующих в
Профсоюзе Положения,
инструкции и т.п. по
направлениям работы

Подразделения
аппарата ЦК
Профсоюза

август 2021 года

2.2.2. Разместить на сайте
Профсоюза актуальные
Положения, инструкции
и т.п.

Информационный
отдел аппарата ЦК
Профсоюза

сентябрь 2021 года

3

1 2 3 4 5 6
  2.3. Завершить работу в

2021 году по проекту
новой редакции Устава
Профсоюза

2.3.1. Подготовить
соответствующие
материалы для
рассмотрения на
заседании Президиума
ЦК Профсоюза

Отдел
организационной
работы аппарата
ЦК Профсоюза

август 2021 года

2.3.2. Подготовить
соответствующие
материалы для
рассмотрения на
заседании ЦК
Профсоюза

Президиум ЦК
Профсоюза

до 01 ноября
2021 года

2.4. Пересмотреть форму
квартального отчета по
содержанию

2.4.2. Подготовить
предложения для
рассмотрения на
заседании Президиума
ЦК Профсоюза

Отдел
организационной
работы аппарата
ЦК Профсоюза

август 2021 года

2.5. Определить формы
обучения и аудиторию
для организации
профсоюзного
обучения

2.5.1. Провести круглый стол
на тему «Организация
профсоюзного обучения»
в рамках мероприятий
заседания ЦК
Профсоюза

Отдел
организационной
работы аппарата
ЦК Профсоюза

ноябрь 2021 года

4

1 2 3 4 5 6
3. И.В. Чурилов –

делегат от
Ярославской
областной
организации
Профсоюза
(председатель
первичной
профсоюзной
организации
ПАО
«Ярославский
радиозавод»)

3.1. Обнародовать
информацию о ходе
проведения
Молодежного слета в
профсоюзных
средствах массовой
информации

3.1.1. Обеспечивать
ежедневное размещение
на сайте Профсоюза, в
социальных сетях
информацию о ходе
мероприятий
Молодежных слетов
Профсоюза

Информационный
отдел аппарата ЦК
Профсоюза

в течение
2021 – 2025 годов
в ходе
Молодежных
слетов Профсоюза

3.1.2. Производить рассылку
информационных листов
в территориальные и
первичные
профорганизации для
размещения на
профсоюзных стендах,
печатных изданиях по
итогам Молодежных
слетов Профсоюза

Информационный
отдел аппарата ЦК
Профсоюза

в течение
2021 – 2025 годов

3.2. Организовать обмен
опытом молодежной
работы в профсоюзных
организациях для
вовлечения молодежи
в Профсоюз

3.2.1. Провести практическую
конференцию в рамках V
Молодежного слета
Профсоюза по вопросам
организации
молодежных
мероприятий на
локальном,
региональном и
федеральном уровнях

Информационный
отдел аппарата ЦК
Профсоюза

август 2021 года

	ПN02-03 Пост О мероприятиях по реализации замечаний делегатов VIII Съезда
	N02-03 Прил О мероприятиях по реализации замечаний делегатов VIII Съезда (план)